
第１１８３回例会 ２０１０年６月３日(木)(晴)

＝＝第３３４０地区(タイ) 歓迎会＝＝

於 秦野商工会議所

点鐘 １２：００

会員数 41名
メ
ー
ク
ア
ッ
プ

本
日
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

６月１０日

○ クラブ協議会
次
週
の
プ
ロ
グ
ラ
ム

６月１７日

○ 卓話 古谷義幸秦

野市長

出席数 34名

出席率 82.93％

前々回

の修正

82.93%

例会場 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

事務所 秦野市平沢 2550-1 秦野商工会議所内 TEL(0463)81-1355

例会日 毎週木曜日 12 時 30 分～13 時 30 分

会 長 今井茂文 幹 事 大津俊彦 会報委員長 柳川清紀

ロータリーの未来はあなたの手の中に
2009 年～2010 年度国際ロータリー会長

ジョン・ケニー



司 会 大津俊彦幹事

点 鐘 今井茂文会長

合 唱 ｢君が代｣｢奉仕の理想｣

ビジター紹介 田中 諭君 田野尾光博君(伊勢原平成)

柳田純昭君 吉岡 敏君(厚木) 吉水知波さん 庄司 隆

君 中山秀雄君(海老名) 山口 宏君 小泉 一君(秦野)

第３３４０地区(タイ) ①ナコンパノムＲＣ チョンパー

ＲＣ ③パタヤＲＣ ④フヤングＲＣ 計２３名の皆様

○ 本日はタイから２３名のお客様をお迎えして歓迎会を

開催いたします。継続事業の一つの“消防車贈呈”を

行っているタイ第３３４０地区４ＲＣの皆様が来日さ

れ、お礼に立ち寄ってくださいました。米山奨学生２

名に通訳としてお願いいたしました。第３３４０地区

と今後も交流が続くことを願っております。時間の許

す限り、ごゆっくりお過ごしください。

○ ３６５０地区(韓国ソウル)と第７グループとでマッチ

ンググランドとして「エイズ支援センター」を支援し

ました。そのお礼として“楯”を頂きました（５／２

１(金)、秦野中ＲＣ例会時に）。

○ ガバナー事務所より

第２１回ローターアクト地区協議会開催の案内

日程 ６月１３日(日)

場所 相模原市市民会館 ４Ｆあじさいの間

[週報受理] 茅ヶ崎

[例会変更通知] 寒川 伊勢原中央

◎ 伊勢原平成ＲＣ御礼の挨拶

○ 田中 諭会長

田野尾光博実行委員長

創立２０周年記念式典に多くの方のご出席を頂き、あり

がとうございました。手作りの２０周年を、と計画し、何

とか成功裏に終わる事が出来ました。秦野名水ＲＣの２０

周年を参考にさせて頂きました。２０年を過ぎ、新たな一

歩を踏み出しました。今後ともよろしくお願いいたします。

○ 田中 諭君 田野尾光博君(伊勢原平成) ｢５月２２

日の平成ＲＣ２０周年記念式典には多くの方に出席し

て頂き、ありがとうございました。本日はそのお礼に

参りました。ありがとうございます｣

○ 吉岡 敏君 柳田純昭君(厚木) ｢去る４月のタイ訪

問の際は大変お世話になり、ありがとうございました。

本日は宜しくお願い致します｣

○ 中山秀雄君 吉水知波さん 庄司 隆君(海老名)

｢本日は久しぶりに秦野名水ＲＣにお邪魔させて頂き

ました。本日は宜しくお願い致します。海老名ＲＣは

本年度ＷＣＳの事業として海老名ＲＣ姉妹提携クラブ

であります台北“華安ＲＣ”とで、タイ“チャンペイ

ＲＣ”を訪問し、タイ・ゴーンケンホ小学校に“飲料

水・浄化システム”を設置いたしました。現地滞在中

は現地ＲＣにお世話様になりました。厚く御礼申し上

げます。このようなチャンスを下さいました今井会長、

原国際奉仕委員長をはじめ、“秦野名水ＲＣ”の皆様に

感謝申し上げます。感謝！！｣

○ 原 恵美子様 ｢タイの皆様、ようこそ日本へいらっし

ゃいました。お久しぶりにお目にかかれてうれしいで

す！｣

○ 今井茂文君 ｢ナコンパナムＲＣの皆様、ようこそ秦野

市に！伊勢原平成ＲＣ会長、委員長、ようこそ。過日

の２０周年式典、ご盛会で、おめでとうございました｣

○ 大津俊彦君 ｢ようこそタイ国ナコンパナムよりおい

で下さいました。日本を楽しんでいってくださいませ｣

○ 高橋幸雄君 ｢ナコンパナムの皆様、よく名水ＲＣへい

らっしゃいました。心より歓迎いたします。どうぞご

ゆっくり楽しくお過ごしください｣

○ 神崎達朗君 ｢ナコンパナムＲＣの皆さん、ようこそ。

日本での滞在を楽しんでください｣

○ 関野慶治君 ｢タイの皆様、ようこそいらっしゃいまし

た｣

○ 多田嘉之君 ｢タイのＲＣの皆様、ようこそ！｣

○ 原 郁夫君 ｢Ｄ３３４０の皆様、ようこそ｣

○ 三留文雄君 ｢タイの皆様、秦野名水ＲＣへ来て頂き、

ありがとうございます｣

○ 大屋富茂君 ｢ようこそナコンパナムＲＣ、チェンペイ

ＲＣの皆様。その節は大変お世話になりました｣

○ 河野治男君 ｢タイ・ナコンパノムＲＣ、チェンペイＲ

Ｃの皆さん、秦野名水へよくいらっしゃいました。心

より歓迎致します。また、タイ・ナコンパノムでは大

変お世話になりました。ごゆっくりおくつろ下さい｣

会長報告

スマイル報告

幹事報告



○ 諸星常平君 ｢サワディカ～♪コップンカ～♪サバ～

イ♪｣

○ 小清水正義君 ｢タイの皆様、ようこそ｣

○ 木村眞澄さん ｢ナコンパノム他３クラブの皆様、よう

こそー！大歓迎いたします｣

○ 竹石友威君 ｢皆様ようこそ名水へ。スマイル！｣

○ 桐山晃忠君 ｢サワァディークラアップ(こんにちは)。

タイ国から秦野名水ＲＣにようこそおいで下さいまし

た。ゆっくりと秦野を楽しんでいってください｣

○ 淵脇美代子さん ｢タイ国から皆様ようこそ。程よい暖

かさで緑がまぶしいと思いますが、どうぞ楽しい日本

をお過ごしください。今日はありがとうございます｣

○ 田中宏一郎君 ｢スマイルします。ナコンパノムＲＣの

皆さん、１年ぶりの再会、大変うれしく思います。新

緑の日本を楽しんでいってください。本日も宜しくお

願いします｣

○ 加藤一也君 ｢スマイルします｣

○ 山本裕宣君 ｢タイからようこそ！｣

○ 前 肇君 ｢遠路はるばるタイからいらっしゃい！サ

ワディカ～｣

○ 瀬戸 誠君 ｢カオ・マンガイは大好きです。カオ・ム

ーデーンはもっと好きです｣

○ 菊池文男君 ｢ＩＳＯ内部監査のため早退いたします｣

合計67,000円

＝＝歓迎会＝＝

○ 原 郁夫国際奉仕委員長より紹介

１、第３３４０地区、スラットＰＧ奥様よりメンバー紹

介、および挨拶

秦野名水ＲＣの皆様、こんにちは。日本に来て温かい

歓迎を受け、大変うれしく思います。今までに消防車６

台を寄贈して頂いた他に文房具や寄付金を頂き、有難く

思います。

田中宏一郎さんよりの１２万円では、タイの学校のパ

ソコンを４台購入し寄付できました。

ナコンパノムは人口７０万人、８５％の人が農業で、

タイで最も貧しい街です。人々の年収は 37,000 バーツ

(108,000 円)位です。これからもご支援よろしくお願い

いたします。

２、タイの｢ロータリーソング｣合唱

３、田中宏一郎君へ感謝状贈呈

４、今井茂文会長へ記念品贈呈

５、バナー交換（４ＲＣ）

○ 懇親

１、乾杯の挨拶 神崎達朗副会長

２、海老名ＲＣ挨拶

・中山秀雄会長

・吉水知波国際奉仕委員長

・庄司 隆姉妹クラブ委員長

「当クラブではＷＣＳでタイに支援をさせて頂いてお

ります。これを機会に交流させて頂きたいと思います」

３、タイの方々へお土産贈呈(大山駒)

４、米山奨学生へ御礼(通訳として)

５、閉会の挨拶

日本・秦野は今一番良い季節です。素晴らしい日本を

楽しんでお帰り下さい。またタイへ伺いたいと思います。


